נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה

ביום 21.12.05 התקבל בכנסת תיקון לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988. לראשונה

הוחלט במדינת ישראל על הקמת נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה אשר תפקידה להטמיע את השוויון

בעבודה ולמגר את האפליה. הנציבות מבקשת לשמש מגדלור המסמן את הנורמות והערכים שלאורן

ראוי שתתקיים ההוויה הציבורית. בראש הנציבות עומדת הנציבה הארצית לשוויון ההזדמנויות בעבודה,

עו"ד ציונה קניג-יאיר.

• עובדים רשאים להעדר מהעבודה בשל ימי חופשה, הריון או לידה של בת הזוג וכן בשל מחלה -
שלהם/ן, של בני הזוג, של הורי בני הזוג ושל ילדיהם )בתיאום עם המעסיק( ובהתאם לתנאים

ולמכסה הקבועים בחוק/הסכמים קיבוציים/הסכמים אישיים

שכר שווה לעובד ולעובדת

חוק שכר שווה לעובדת ולעובד התשנ"ו-1996, נועד לקדם שוויון ולמנוע אפליה בין המינים בכל הנוגע

לשכר או לכל גמול אחר בקשר לעבודה. ישנן נסיבות המצדיקות הפרש בשכר כמו: תפוקה, איכות,

וותק, הכשרה או השכלה. וודאו שהשוני בשכר איננו נובע מאפליה על רקע מין.

אחד הצעדים לצמצום האפליה הוא ייצוג הולם לאוכלוסיות הזקוקות להעדפה מתקנת כגון נשים,

ערבים/ות וא/נשים עם מוגבלות. בישראל קיימים מספר חוקים המעגנים את החובה לייצוג הולם

במגזר הציבורי:

• חוק שירות המדינה )מינויים(, קובע חובה לפעול ע"פ הכלל של העדפה מתקנת שמטרתה ייצוג
הולם בשירות המדינה לשני המינים

• חוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951 קובע כי חובה לתת ביטוי הולם לייצוגן של נשים בסוגי
המשרות השונות בגופים ציבוריים )גוף ציבורי: כולל משרד ממשלתי, רשות מקומית, חברה עירונית

וחברה ממשלתית(

• חוק החברות הממשלתיות, תשל"א-1975, קובע כי בדירקטוריון של חברה ממשלתית יינתן ביטוי
הולם לייצוג שני המינים

מן הפסיקה

בג"צ הדירקטוריונים.